
Číslo 
přidělené

Rok Den Měsíc Odvětví Název firmy Jazyk Obsah Č.j./Značka na spisu Počet listů Zajímavosti Scan

1 1934 3 12
Továrna na prádlo, 
nádobí

Regenhart & Raymann
Freiwaldau
Schlesien, 
Tschechoslov. Republik.
Leinen, Baumwoll-u. Fj

Dodávky pro americké vojenské účely, 
fakturace, převody prostředků

561
Sz-Mr/Fo 1

Hlavička,
Vlastnoručn
í podpis

2 1934 3 12 Nj
Upomínka neuhrazených faktur, upomínka 
žádosti bez odpovědi

561
Sz/Fo Buchhaltung 1

3 1934 3 12 Automobilový průmysl
Škoda Works LTD., 
Praha-Czechoslovakia Aj

Dotaz na ceny ubytování a stravování na 
Haiti, žádost o vyplnění dotazníku ohledně 
běžných denních výdajů na živobytí

678
22103/Sm/T. 1

Hlavička,
Vlastnoručn
í podpis,
Razítko

4 1934 6 12 Sladovna

Mâlterie de la Hanna
J. Morgenstern Olmütz
Éstablissement à 
Řikovice, Hanna
Maison fondée en 1877 Fj

Žádost o vyhledání společností na Haiti, 
která by zastoupila sladovnu prvního řádu z 
ČSR pro Haiti nebo i pro další země P24/12/34 1

Hlavička, 
Vlastnoručn
í podpis, 
Koncept 
odpovědi 
konzula 
Lajata 
psaný 

5 1934 9 11
Obuvnictví, pletená 
obuv

Dostál & Švagera
Kostelec n. Orl. Aj

Představení společnosti, popis historie 
firmy a sortimentu, seznam zemí, do 
kterých firma exportuje, žádost o napojení 
na agenta, který by mohl firmě nalézt nová 
odbytiště, zmínka o zhoršující se 
hospodářské situaci na mnoha trzích P24/12/34 3

Hlavička, 
Vlastnoručn
í podpis, 
Razítko, 
popis 
cenové 
politiky 
firmy a 

6 1934 29 11 Pletené zboží

Bedřich Herold, Vejprty 
Č.S.R.
Továrna na pletené 
zboží Aj

Žádost o informace týkající se cen stejného 
zboží (z bavlny, hedvábí a vlny), žádost o 
spojení s firmami, které by mohly zboží 
koupit, 1

Hlavička, 
Vlastnoručn
í podpis, 
Razítko

7 1934 27 11 Advokát, tlumočník

JUDr. Frant. Váhala,
advokát, obhájce ve 
věcech trestních
a přísežný tlumočník 
něm. jazyka Čj

Nabídka služeb advokátní kanceláře vč. 
jazykové výbavy P22/12/34 1

Hlavička, 
Vlastnoručn
í podpis

8 1934 9 11
pravděpodobně 
stuhy a tkaničky

Grohmann & Co.
Gegründet 1800, 
Würbenthal, Č.S.R. Nj

Upomínka slibu z května téhož roku ze 
strany konzulátu, že bude upomínat firmu, 
vůči které drží pisatel pohledávku a žádost 
o odpověď. Faktura 2x, samostatná zpráva 
s identickým obsahem ve Fj P14/12/34 4

Vlastnoručn
í podpis, 
formulář 
faktury/účt
enky

9 1934 4 12
diplomatická 
korespondence

Československý 
generální konzulát
1440 Broadway
New York, N.Y. Fj

Přání navázat obchodní vztahy s firmou 
Navrátil, nástin platebních podmínek P14/12/34 1

Hlavička, 
Vlastnoručn
í podpis

10 1934 9 11 Kůže, obuv

Etablissements V. 
Navratil
Kolin
Czechoslovakia
VNAKO Čj

Dotaz na ověření solventnosti firem z Haiti, 
které se zajímají o obchodní styk s 
odesílatelem 1

Hlavička, 
Vlastnoručn
í podpis, 
Razítko

11

Denis FÉNELON
Agent de Manufactures
P.O.Box 95 Port-au-
Prince, Haiti Fj Vizitka 23/1/35 1

12 1934 15 5

Dřevěné a 
celuloidové 
podpatky

Ing. J. Šobr, Sedlec u 
Kutné Hory Aj

Obchodní nabídka včetně vzorků s cílem 
navázat obchodní spojení s odběrateli na 
Haiti, pravděpodobně reakce na pobídku 
ze strany konzulátu 11/6/34 1

Obrazová 
hlavička, 
Vlastnoručn
í podpis

13 1934 1 7

Dřevěné a 
celuloidové 
podpatky

Ing. J. Šobr, Sedlec u 
Kutné Hory Fj Potvrzení obdržení dopisu s doporučením. No 19. 1

Obrazová 
hlavička

14 1934 21 9

Dřevěné a 
celuloidové 
podpatky

Ing. J. Šobr, Sedlec u 
Kutné Hory Fj

Stížnost na obchodní praktiky pana 
Fénelona s podrobným popisem procesu 
obchodního vztahu 1

hlavička, 
Vlastnoručn
í podpis, 

15 1934 21 8 Obuvnictví

Fabrique de 
Chaussures de 
Friedland Josef Hampel
Fabrication et 
exporiation de 
chaussures en tous 
genres dans la monde 
entier
Fondé 1872 Fj

Žádost o poskytnutí informací ohledně 
výrobního agenta M.J. de Vendegies. P15/10/34 1

Hlavička, 
Vlastnoručn
í podpis, 
Razítko, 

16 1934 22 8
Pletené a 
punčochové zboží

Künzel & Schneider
Fabrik für Wirk-und 
Strickwaren
Asch in Böhmen Nj

Žádost o prověření společnosti, která má 
zájem dovážet výrobky pisatele, případně 
doporučení kvalitního obchodního 
partnera/agenta 12/9/34 1

Hlavička, 
Vlastnoručn
í podpis, 
Razítko

17 1934 2 7 Výroba skla

S. REICH & CO.
Glasfabrikanten
PRAG II.,
Jungmannova 38
Palais Riunione Fj

Prezentace společnosti za účelem akvizice 
nových odbytišť 1

Hlavička, 
Vlastnoručn
í podpis, 
Razítko

18 1934 1 6 Obuvnictví
Baťa a.s.
ZLÍN Fj

Žádost o dodání statistik dovozu kožené a 
gumové oboru, rovněž i štěpin, 
vzduchových komor a pneumatik (?) pro 
rok 1933

13/9/34
Dept.1000/Pk/St. 1

Hlavička, 
Vlastnoručn
í podpis

19 1934 25 4 Sklářská výroba

Glass Works Lukeš and 
Co.
Limited Aj

Informace o rekonstrukci továrny na 
výrobu lahví pro široké spektrum nápojů, 
zaslání katalogů, akvizice odbytiště 21.03.1934 2

Hlavička, 
Vlastnoručn
í podpis

20 1934 24 4
Zařízení pro 
kamenický průmysl

Lorenz & Lohne
Stahlmassa - Fabrik
Schleif - Polier - 
U.Hilfsmittel für die 
Stein-Industrie Aj

Žádost o vytipování firem, které 
zpracovávají žulu a mramor 

LL/LC.
949 H/Li 1

Obrazová 
hlavička, 
Vlastnoručn
í podpis

21 1934 3 4
pravděpodobně 
stuhy a tkaničky

Grohmann & Co.
Gegründet 1800, 
Würbenthal, Č.S.R. Nj a Fj

Informace o pohledávkách vůči zmíněným 
firmám, stížnosti, žádost o prověření, 
faktura, výše uvedené rovněž ve Fj verzi D/E 4

Hlavička, 
Vlastnoručn
í podpis

FOND / KARTON Č. / SLOŽKA Č. / KORESPONDENCE DOŠLÁ



22 1934 10 4 veletrhy

Foire Internationale de 
Prague
Société Anonyme
Pražské vzorkové 
veletrhy akciová 
společnost v Praze
Prague, Veletržní palác Fj

Informace o jarním veletrhu, příznivý vývoj 
exportu, poděkování za dobrou 
reprezentaci a spolupráci 1

Hlavička, 
Vlastnoručn
í podpis

23 1934 21 2 chemická továrna

Chemická továrna
Libenia společnost s 
ručením omezeným
Praha-Libeň
Vojenova 419 Aj

Připomenutí předchozích psaní, urgence 
odpovědí 1

Obrazová 
hlavička. 
Razítko, 
Vlastnoručn
í podpis

24 1934 27 2 továrna na ocelovou masu

Lorenz a synové
Továrna na ocelovou 
masu
Brusné a leštící 
prostředky pro průmysl 
kamenický
vyznamenána zlatou 
medailí Čj Žádost o pomoc při snaze rozšířit export o přesně popsané odběrateleP22/3/34 1

Obrazová 
hlavička, 
Vlastnoručn
í podpis

25 1934 16 3 obuvnictví

KAUFMAN FRÉRES  & 
CIE
Fabrique de chaussures
Kostelec nad Orlicí, 
Thécoslovaquie Fj, Aj

Informace o obchodním procesu se 
zárukou prostřednictvím Kanadské banky 
(v případě, že zboží nebude zaplaceno p. 
Nicolasem Martinem, zboží má být dodáno 
p. J Pierre-Louisovi), přiložená kopie dopisu 
pro Kanadskou banku v Aj 0/2 2

Obrazová 
hlavička, 
Vlastnoručn
í podpis

26 1934 19 2 obuvnictví

KAUFMAN FRÉRES  & 
CIE
Fabrique de chaussures
Kostelec nad Orlicí, 
Thécoslovaquie Fj, Aj

Poděkování za odpověď a informování o 
skutečnosti, že p. Martino potvrdil 
připravenost přijmout zboží a uvedl další 
obchodní podmínky. Žádost o intervenci 
ohledně obchodních podmínek ze strany 
konzulátu. Kopie dopisu pro kanadskou 
banku v Aj. P22/3/34 2

Obrazová 
hlavička, 
Vlastnoručn
í podpis, 
Razítko

27 1934 22 1 textilní materiály

ADJUSTA
Reg. Band. Verkaufs. 
Gen. M. B. H.
Hradec Králové. 
Koniggratz Fj

Žádost o zprostředkování komunikace s 
potenciálními obchodními partnery, 
akvizice odbytiště pro "reklamní pásky" ve 
vysoké kvalitě, přiložený ceník vč metráže P22/3/34 2

Hlavička, 
Vlastnoručn
í podpis, 
Razítko


